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 Juzgado 55 Civil Municipal de Bogotá
cmpl55bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
Carrera 10 # 14-33 Piso 19
Edificio Hernando Morales Molina

De: EMMA GIL <gerencia@gruposigmajudicial.com>
Enviado: jueves, 8 de junio de 2023 9:58
Para: jorgeyazov@gmail.com <jorgeyazov@gmail.com>; danilodiaz95@hotmail.com <danilodiaz95@hotmail.com>; Juzgado 55 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C.
<cmpl55bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>; nutrimos.sa@hotmail.com <nutrimos.sa@hotmail.com>
Asunto: ALLEGO LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO EJECUTIVO NRO: 2022-00496 DTE: COMERCIALIZADORA NUTRIMOS S.A. DDO: DANILO RAMIREZ DIAZ ACOSTA
 
PROCESO NRO: 2022-00496
DTE: COMERCIALIZADORA NUTRIMOS S.A.
DDO: DANILO RAMIREZ DIAZ ACOSTA

Buenos dias 

Cordial saludo 

Por medio del presente escrito, actuando como apoderada de la parte demandante, me permito allegar Liquidación del Crédito dentro del proceso de la
referencia. 

ATENTAMENTE:
 
EMMA PATRICIA GIL VARGAS
GERENTE GENERAL
GRUPO SIGMA JUDICIAL  
 
Bogotá D.C.
Carrera 10 No. 16-18 Ofc. 501
Tel: (057)1-2861963
Whatsapp: 3187943389
Visitenos en: www.gruposigmajudicial.com
 
GRUPO SIGMA JUDICIAL SAS:

El contenido de este mensaje y sus anexos es propiedad exclusiva de GRUPO SIGMA JUDICIAL SAS, su información es únicamente para el uso del
destinatario, y puede contener información de uso privilegiado o confidencial y que no es de carácter público. Si usted no es el destinatario de este
correo, se le informa que cualquier uso, difusión, distribución o copiado de esta comunicación está terminantemente prohibido. Cualquier revisión,
retransmisión, diseminación o uso del mismo, así como cualquier acción que se tome respecto a la información contenida, por personas o entidades
diferentes al propósito original de la misma es ilegal.
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Señora  
JUEZ CINCUENTA Y CINCO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA, D.C. 
E.S.D. 
 

REF:  Ejecutivo No. 2020- 00496 
                 DTE: COMERCIALIZADORA NUTRIMOS SA 
  DDA: DANILO RAMIRO DIAZ ACOSTA 
   

 
EMMA PATRICIA GIL VARGAS, mayor de edad, vecina y residente en esta ciudad, Abogada 
en ejercicio e identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de mi firma, actuando 
como apoderada de la parte actora, dentro del proceso de la referencia, respetuosamente 
me dirijo a su Despacho para presentar la liquidación del crédito correspondiente a la fecha, 
para que sea tenida en cuenta por su despacho. 
 

FACTURA ELECTRONICA No. 3004 
 

Fecha MES 
Int. CRE. 

ORD  
INT. 

CORR 
INT. MORA 

Días 
liquidados 

 CAPITAL  
 Intereses 
 causados  

1/11/2021 NOVIEMBRE 17,27% 1,34% 2,00% 1 $33.338.127,00 $22.276,95 

1/12/2021 DICIEMBRE 17,46% 1,35% 2,03% 30 $33.338.127,00 $675.145,31 

1/01/2022 ENERO 17,66% 1,36% 2,05% 30 $33.338.127,00 $682.331,14 

1/02/2022 FEBRERO 18,30% 1,41% 2,12% 30 $33.338.127,00 $705.250,77 

1/03/2022 MARZO 18,47% 1,42% 2,13% 30 $33.338.127,00 $711.319,70 

1/04/2022 ABRIL 19,05% 1,46% 2,20% 30 $33.338.127,00 $731.965,52 

1/05/2022 MAYO 19,71% 1,51% 2,27% 30 $33.338.127,00 $755.347,19 

1/06/2022 JUNIO 20,40% 1,56% 2,34% 30 $33.338.127,00 $779.665,65 

1/07/2022 JULIO 21,28% 1,62% 2,43% 30 $33.338.127,00 $810.495,81 

1/08/2022 AGOSTO 22,10% 1,68% 2,52% 30 $33.338.127,00 $839.039,90 

1/09/2022 SEPTIEMBR 23,50% 1,77% 2,66% 30 $33.338.127,00 $887.370,06 

1/10/2022 OCTUBRE 24,61% 1,85% 2,78% 30 $33.338.127,00 $925.333,33 

1/11/2022 NOVIEMBRE 25,78% 1,93% 2,89% 30 $33.338.127,00 $965.014,56 

1/12/2022 DICIEMBRE 27,64% 2,05% 3,08% 30 $33.338.127,00 $1.027.406,39 

1/01/2023 ENERO 28,84% 2,13% 3,20% 30 $33.338.127,00 $1.067.218,36 

1/02/2023 FEBRERO 30,18% 2% 3,33% 30 $33.338.127,00 $1.111.275,34 

1/03/2023 MARZO 30,84% 2% 3,40% 30 $33.338.127,00 $1.132.822,45 

1/04/2023 ABRIL 31,39% 2% 3,45% 30 $33.338.127,00 $1.150.702,41 

1/05/2023 MAYO 30,27% 2% 3,34% 30 $33.338.127,00 $1.114.219,47 

            TOTAL INT $16.094.200,30 

 
 
 

FACTURA ELECTRONICA No. 3006 
 

Fecha MES 
Int. CRE. 

ORD  
INT. CORR INT. MORA 

Días 
liquidados 

 CAPITAL  
 Intereses 
 causados  

18/12/2021 DICIEMBRE 17,46% 1,35% 2,03% 12 $3.505.243,00 $28.394,50 

1/01/2022 ENERO 17,66% 1,36% 2,05% 30 $3.505.243,00 $71.741,78 

1/02/2022 FEBRERO 18,30% 1,41% 2,12% 30 $3.505.243,00 $74.151,60 

1/03/2022 MARZO 18,47% 1,42% 2,13% 30 $3.505.243,00 $74.789,70 

1/04/2022 ABRIL 19,05% 1,46% 2,20% 30 $3.505.243,00 $76.960,44 

1/05/2022 MAYO 19,71% 1,51% 2,27% 30 $3.505.243,00 $79.418,84 
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1/06/2022 JUNIO 20,40% 1,56% 2,34% 30 $3.505.243,00 $81.975,74 

1/07/2022 JULIO 21,28% 1,62% 2,43% 30 $3.505.243,00 $85.217,29 

1/08/2022 AGOSTO 22,10% 1,68% 2,52% 30 $3.505.243,00 $88.218,48 

1/09/2022 SEPTIEMBR 23,50% 1,77% 2,66% 30 $3.505.243,00 $93.300,01 

1/10/2022 OCTUBRE 24,61% 1,85% 2,78% 30 $3.505.243,00 $97.291,55 

1/11/2022 NOVIEMBRE 25,78% 1,93% 2,89% 30 $3.505.243,00 $101.463,72 

1/12/2022 DICIEMBRE 27,64% 2,05% 3,08% 30 $3.505.243,00 $108.023,74 

1/01/2023 ENERO 28,84% 2,13% 3,20% 30 $3.505.243,00 $112.209,65 

1/02/2023 FEBRERO 30,18% 2% 3,33% 30 $3.505.243,00 $116.841,90 

1/03/2023 MARZO 30,84% 2% 3,40% 30 $3.505.243,00 $119.107,41 

1/04/2023 ABRIL 31,39% 2% 3,45% 30 $3.505.243,00 $120.987,35 

1/05/2023 MAYO 30,27% 2% 3,34% 30 $3.505.243,00 $117.151,45 

             TOTAL INT. $1.647.245,14 

 
 

LIQUIDACION 
 
CAPITAL FACTURA No. 3004   $33.338.127,00 
INTERESES FACTURA No. 3004  $16.094.200,30 
CAPITAL FACTURA No. 3006   $3.505.243,00 
INTERESES FACTURA No. 3006   $1.647.245,14 
 

 TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO $ 54.584.815.44 
 
 
Le solicito respetuosamente se imparta su aprobación. 
 
De usted, atentamente, 
 

 

 

 

 

 


